
SETTORE 4 - SETTORE CONTRATTI, TRIBUTI, ATTIVITA' PRODUTTIVE-SUAP

DETERMINAZIONE NR. 134 DEL 27/12/2022

Città metropolitana di Firenze

O R I G I N A L E

CITTA' DI VINCI

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 1 COMMA 2, LETTERA A) DEL 
D.L. 16/07/2020 N. 76 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 
120/2020 E COME  MODIFICATO DAL DL 77/2021 CONVERTITO CON 
MOFICAZIONI NELLA LEGGE 108/2021 DELLA GESTIONE IN CONCESSIONE 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI PETROIO DA SETTEMBRE 2022 A GIUGNO 
2023. CIG: 94024993A2 CUP J79I22000810004 - AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA

D.SSA LUCII CECILIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione e la copertura finanziaria ai sensi degli 
artt. 147 bis, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000

SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.SSA DEANNA MASCHERINI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



 CITTÀ DI VINCI 
Città Metropolitana  di Firenze 

 
 

Settore 4 - Settore Contratti, Tributi, Attivita' Produttive-SUAP 
  

DETERMINAZIONE N. 134 DEL 27/12/2022 
 

 

IL RESPONSABILE 

 

Vista la Delibera C.C. n. 29 del 21.04.2022 ad oggetto: "APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO 
DI PROGRAMMAZIONE (DUP 2022 -2024)"; 

Vista la Delibera C.C. n. 30  del 21.04.2022  ad oggetto: "BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 - 
ESAME ED APPROVAZIONE"; 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 90 del 29/04/2022 avente ad oggetto "PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 PARTE FINANZIARIA - ASSEGNAZIONE DELLE 
RISORSE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO” 
 
 VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  
G.C. n. 31 del 24.04.2008 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 
174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo 
preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile 
di Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTO l'art. 6 del vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 27 del 25/06/2022 avente ad oggetto: “Attribuzione alla dott.ssa 
Cecilia Lucii delle funzioni di Responsabile del Settore 4° “Contratti, Tributi, Attività produttive e 
SUAP”; 

 

DATO ATTO che l’amministrazione comunale è proprietaria di tre impianti sportivi tra cui quello 
ubicato nella zona di Petroio;  
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 194 dell’11/08/2022 avente ad oggetto 
“AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI PETROIO : 
INDIRIZZI” con la quale era stabilito che: 
- la gestione dell’impianto debba avvenire in forma indiretta, e che l’impianto abbia rilevanza 
economica; 
- al fine di garantire la continuità dell’attività sportiva che si svolge all’interno dell’impianto sportivo, 
nelle more della valutazione della proposta di project financing per la realizzazione di un intervento di 
riqualificazione e ampliamento dell’impianto sportivo di Petroio e per la gestione funzionale ed 
economica dello stesso in regime di concessione sia avviata una procedura ad evidenza pubblica 
finalizzata all’affidamento in concessione dell’impianto sportivo di Petroio, per un periodo di nove mesi 
a partire dalla data del 16 settembre 2022, prorogabili di ulteriori tre mesi; 
- sia valutata l’offerta economicamente più vantaggiosa intesa come ribasso del corrispettivo per il 
riequilibrio della concessione; 
-il canone per l’utilizzo dell’impianto sia pari ad € 1500 oltre iva; 



 CITTÀ DI VINCI 
Città Metropolitana  di Firenze 

 
 

Settore 4 - Settore Contratti, Tributi, Attivita' Produttive-SUAP 
  

DETERMINAZIONE N. 134 DEL 27/12/2022 
 

 

- le spese delle utenze siano a carico del concessionario; 
 
RICHIAMATA la Determina del Responsabile del Settore 4 n. 90 del 23.09.2022 con cui veniva 
disposta l’aggiudicazione NON EFFICACE dell’ AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 1 COMMA 
2, LETTERA A) DEL D.L. 16/07/2020 N. 76 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA 
LEGGE 120/2020 E COME  MODIFICATO DAL DL 77/2021 CONVERTITO CON 
MOFICAZIONI NELLA LEGGE 108/2021 DELLA GESTIONE IN CONCESSIONE 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO DI PETROIO DA SETTEMBRE 2022 A GIUGNO 2023. CIG: 
94024993A2 CUP J79I22000810004 per l’importo di Euro 2.833,34 oltre iva nella misura di legge per  € 
623,33 per un totale di € 3.456,67, per corrispettivo equilibrio finanziario alla Empoli FBC S.P.A. di 
Empoli, P.I. 03164600482, C.F. 82000070480, con sede in Empoli (FI) via di Pianezzoli 87 e veniva 
autorizzata l’esecuzione anticipata; 
 
EVIDENZIATO che sono stati effettuati i controlli dei requisiti generali di cui all’art. 80 D.Lgs. 
50/2016 richiesti dalla lettera d’invito e dichiarati in sede di gara dalla Ditta Empoli FBC S.P.A. di 
Empoli, P.I. 03164600482, C.F. 82000070480, con sede in Empoli (FI) via di Pianezzoli 87  e che detti 
controlli hanno avuto esito positivo come da documentazione conservata agli atti del servizio 
competente; 
 
PRESO ATTO che si è proceduto alla verifica dell’idoneità tecnico professionale ai sensi dell’art. 16 
della legge regionale 38/2007 dalla Ditta Empoli FBC S.P.A. di Empoli e che la stessa ha avuto esito 
positivo come da documentazione conservata agli atti del servizio competente; 
 
EVIDENZIATO che sono stati effettuati i controlli dei requisiti di ordine speciale di cui alla lettera 
d’invito e dichiarati in sede di gara dalla Ditta aggiudicataria e che detti controlli hanno avuto esito 
positivo come da documentazione conservata agli atti del servizio competente; 
 
VERIFICATO il Documento unico di regolarità contributiva prot. NPS_32716756 data richiesta 
16/09/2022 e scadenza validità in data 14/01/2023 dal quale risulta da cui risulta che la Ditta è regolare 
nei confronti Inail e Inps; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere in merito disponendo l’aggiudicazione anche efficace ad ogni 
effetto di legge del servizio alla Ditta Empoli FBC S.P.A. di Empoli essendo conclusi i controlli di cui 
prima detto; 
 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione dello schema di contratto; 
 

DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE l’aggiudicazione definitiva della concessione relativa all’ AFFIDAMENTO 
DIRETTO EX ART. 1 COMMA 2, LETTERA A) DEL D.L. 16/07/2020 N. 76 CONVERTITO 
CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 120/2020 E COME  MODIFICATO DAL DL 77/2021 
CONVERTITO CON MOFICAZIONI NELLA LEGGE 108/2021 DELLA GESTIONE IN 
CONCESSIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO DI PETROIO da settembre 2022 a giugno 2023. 
CIG: 94024993A2 CUP J79I22000810004, per l’importo di Euro 2.833,34 oltre iva nella misura di legge 
per € 623,33 per un totale di € 3.456,67, per corrispettivo equilibrio finanziario alla Empoli FBC S.P.A. 
di Empoli, P.I. 03164600482, C.F. 82000070480, con sede in Empoli (FI) via di Pianezzoli 87; 
  
2. DI DARE ATTO che la ditta ha adempiuto agli obblighi di tracciabilità conformemente  alla 



 CITTÀ DI VINCI 
Città Metropolitana  di Firenze 

 
 

Settore 4 - Settore Contratti, Tributi, Attivita' Produttive-SUAP 
  

DETERMINAZIONE N. 134 DEL 27/12/2022 
 

 

determinazione dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici del 18/11/2010 e che ai sensi delle 
disposizioni di cui all’art. 3 legge 136/2010 e ss.mm.ii, il CIG relativo al presente servizio è: 
94024993A2; 
 
3.   DI DARE ATTO del rispetto delle disposizioni contenute all’articolo 1 della L. 135/2012; 

 
4. DI DARE ATTO che gli impegni di spesa relativi al presente affidamento sono già stati assunti 
con Determinazione di questo Settore n. 90 del 23/09/2022; 

 
5. DI APPROVARE lo schema di contratto allegato alla presente; 
 
6.  DI TRASMETTERE il presente atto al Controllo di gestione.   
 
7. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.lgs 
33/2013 ed ai sensi del Piano Comunale Triennale di prevenzione della corruzione annualità 
2022/2024 e Programma Triennale 2022/2024 per la trasparenza e l'integrità, se ed in quanto dovute;  
 
8.  DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 
parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle 
normative richiamate in narrativa. 

 

 


